Unde Prophetâ (ps. lxxxvii, 11): «*Numquid medici suscitabunt, et confitebuntur tibi?*» quod exponens Augustinus ait (L. 37, 1116): «*Boni doctores recte medici dicuntur, qui viventes curare ministerio possunt, sed non mortuos suscitare. Sola enim Dei gratia reviviscunt.*»

## DIVISIO TEXTUS

### 13. — « Hic quæri solet si peccatum etc. »

Postquam determinavit Magister de pœnitentia quantum ad totum et partes ejus, *hic incipit determinare de potestate ministrorum*, quibus hujus sacramenti dispensatio est commissa.

Et dividitur in partes *duas*. *In prima* determinat de ipsa potestate quæ claves Ecclesiæ dicuntur. *In secunda* determinat de habentibus claves, 19 d., ibi: « Postquam ostensum est etc. »

*Prima in duas*. *In prima* movet quæstionem ex prædictis de potestate ministrorum. *In secunda* determinat eam, ostendens quæ dicantur Ecclesiæ claves, et ad quid se extendant, ibi: « Claves istæ non sunt etc. » (2).

Et hæc pars in *duas*. *In prima* determinat de clavibus Ecclesiæ ordinatis ad peccatorum remissionem. *In secunda* determinat de quibusdam circa peccatum existentibus, per quorum ablationem peccatum remitti dicitur, ibi: « Hic quæritur quæ sit illa macula, etc. » (12).

1. Ed. om. « et ». — 2. Quar. om. « et ». — 3. Quar. « animam lavat ». — 4. Ed. « ergo ». — 5. Ed. « ergo ». — 6. Quar. « poenitet ». — 7. Quar. « fuerat ».

Prima in *duas*. In *prima* determinat de clavibus ; in *secunda* de effectu earum, ibi : « Sed quæritur utrum a peccato etc. » (4).

Circa primum *duo* facit. *Primo* ostendit quid sint claves. *Secundo* ostendit quid sit earum usus, ibi : « Usus vero harum etc. » (3).

« Sed quæritur utrum a peccato, etc. » (4). *Hic inquirit de effectu clavium*. Et dividitur in *duas* partes. In *prima* ostendit quod potestas clavium non se extendit ad remissionem culpæ ; quia hoc solius Dei est. In *secunda* ostendit per quem modum sacerdotes dicuntur peccata remittere, ibi : « Nec ideo tamen negamus etc. » (7).

Circa primum *tria* facit. *Primo* ponit opinionem quorundam qui dicebant quod potestas clavium se extendit ad remissionem pœnæ æternæ, quamvis non se extendat ad remissionem culpæ. *Secundo* ponit aliam quæ dicit quod ad neutrum horum se extendit, ibi : « Alii vero dicunt etc. » (5). *Tertio* confirmat hanc secundam opinionem, cui consentit per rationes et auctoritates ibi : « Cui sententiæ ratio suffragatur etc. » (6).

« Nec ideo tamen. » (7). *Hic inquirit modum quo sacerdotes dicantur peccata remittere*. Et circa hoc *tria* facit. *Primo* ostendit per auctoritates quod sacerdotes aliquo modo peccata remittunt. *Secundo* ostendit quod sacerdotes aliter quam Deus peccata remittant, ibi : « Hoc sane dicere etc. » (8). *Tertio* movet quamdam dubitationem ex modis assignatis, ibi : « Secundum hos ligandi et solvendi etc. » (11).